
«
MANUPA

*PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
Estado do Tocantins
A/C: COMISSAO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N°1/2021
ABERTURA: 19 DE AGOSTO DE 2021 AS 09 - 30HS.

Empresa Licitante: Manupa Com. , Exp. , Imp. de Equip, e Veiculos Adaptados EIRELI.
Rua Leonardo R da Silva 248 - Sala 614 - 6° ANDAR - Pitangueiras - Lauro de Freitas -
Bahia CEP: 42.701-420 -Telefone: 11 2478-2818
E-mail: vendas@manupa.com.br
CNPJ: 03.093.776/0007-87

inco: Brasil -001 Agenda - 0474-X C/C 11898-2

Abaixo propomos pregos para fornecimento de:

ITEM 01- 01 (uma) UNIDADE - NISSAN FRONTIER ATTACK 4X4 DIESEL -
CONFORME DESCRITO ABAIXO:

CAMINHONETE 4X4 CABINE DUPLA, nova, 0 km. nao inferior a 2021, correspondente a data da
emissao da nota fiscal e da linha de produgao comercial, carroceria inteiriga produzida em ago e
original de fibrica, com 04 portas laterals, pneu de estepe localizado fora do compartimento de
cargas, (na parte inferior externa da carroceria do vetculo), em cor solida e com caracterfsticas a

seguir:
0 Cor: pintado na cor BRANCA solida, no padrao original de fabrica e de linha de produgao.

0 Veiculo: Intermediario
0Trasmissao: Automatica

0 Combustivel: Diesel (queima mais lentamente e tern maior forga de aceleragao, auxiliando no
transito pelas estradas)

0 Cilindrada minima de 2.298 cm3;
0 Potencia minima 190 cv;
0 Cilindros: 04 (quatro);

0 Numero de marchas: 06 (seis) marchas a frente e 01 (uma) a re.
0 Tragao: 4X4.

0 Sistema de freio: A disco nas rodas dianteiras e tambores traseiros, com sistema ABS.
0 Altura minima do solo 200 mm (carregado).

0 Diregao: Hidraulica.
0 Suspensao: Dianteira independente, com barras duplas estabilizadora; e Traseira independente

sistema Multilynk com molas helicoidais;
0 Sistema Etetrico: 12 V.

0 Alternador: 60 A.
0 Tanque de Combustivel: minimo de 80 (litros).

Matrix

99 2C49 ktxlr9 Ik; V

»1 343

99 . . . 4'^*- >iv It**rs> y*
4



MANUPA
0 Ar condicionado com saida de ar para passageiros.

0 Roda de Liga Leve Aro 16".
0 Retrovisores eletricos.
0 Computador de bordo.

0 Multimfdia 8"
0 Controle de Estabilidade

3.2- EQUIPAMENTOS OBRIGATORIOS E ACESSORIOS:
Veiculo devera ser equipado com todos os itens de serie nao especificados e exigidos pelo CONTRAN e

tambem:
0 Equipado com todos os equipamentos de serie nao especificados e tambem todos os exigidos pelo

CONTRAN;
0 Protetor de cambio;

0 Calhas de chuva;
0 Tapetes de borracha para o interior;

0 Protetor de ca^amba em material plastico de alta qualidade e resistencia;
0 Rodas originais, conforme catalogo do fabricante;

0 Protetor de tanque;
0 Protetor do carter: Confeccionado em chapa metalica, com espessura nao inferior a 2 mm, a ser instalado

de forma a proteger toda a extensao do carter;
0 Engate para reboque de Trailers (taral.500kg): A ser instalado na parte traseira do veiculo, dotado de sistema

eletrico completo e bocal tipo "macho - femea", em conformidade com a legislagao detransito vigente.

0 Vidros eletricos traseiros e dianteiros; trava aletrica;
0 Protetor frontal e traseiro contra impactos (barra de ferro);

0 Alarme com fechamento de portas e vidros

Preco Unitario: R$ 224.080,00

Preco Total: R$ 224.080,00

Validade da Proposta: De 60 dias.

Condicoes de Papamento: Em ate 30°(trigesimo) dias apos o fornecimento de produtos e/ou

jprestagao de servi^os.

Prazo e local de entreqa'- Em ate 30 dias corridos, contados do momento do recebimento

da nota de empenho

Garantia e Ass. Tecnica: Conforme edital, nas unidades da rede

https://www.nissan.com.br /encontre-uma-concessionaria.html

Banco: Brasil -OOl Agenda - 0474-X C/C 11898-2

O veiculo atendera plenamente ao solicitado, e sera entregue conforme solicitado no edital.

Matrix

9 049 an1 V KtA)r9
t.A:nni

MD99 - . . I . ’ : - - >_• * . ,
(>_•f runU- !J*J.

4t
/ /r7\ 4.HJAOccPonjH* cos

9 .tu tjl
9 & WY

It'' At/U-WV*
d



• »
MANUPA

Declaro que estou de acordo com todas as normas e condiqoes deste Edital e seus anexos

OUTRAS CONDI£OE5: No prego proposto ja estao inclusos todos os custos de transportes,
leis sociais, taxas, impostos, tribu+os e todos os demais encargos que recaiam sobre o objeto
que sera entregue ao orgao livre e desembaragado de qualquer onus.

O veiculo sera faturado pela: Manupa Com., Exp., Imp. de Equip, e Veiculos Adaptados EIRELI . Com

sede a Rua Leonardo R da Silva 248 - Sala 614 - 6° ANDAR - Pitangueiras - Lauro de Freitas
- Bahia CEP: 42.701-420; Telefone: 11 2478-2818; inscrita no CNPJ n°. 03.093.776/0007-

87.

Demais itens, declaramos que estamos de acordo com o edital.

Bahia, 19 de Agosto de 2021.

i»
Manupa Com., Exp., Imp. de Equipamentos e Veiculos Adaptados EIRELI.

Manuella Jacob /Socia Diretora
R& 40182722 SSP-SP e CPF n° 372.532.828-50

Matrix

999
KVjnrtu&m fom*vtv- CE9

30?» A4C

9

Rib



MANUPA
4
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
Estado do Tocantins
A/C: COMISSAO DE LICITACAO
PRESAO ELETRONICO N°1/2021
ABERTURA: 19 DE A6QSTO DE 2021 AS 09:30HS.

CADASTRO DO RESPONSAVEL

Manupa Com., Exp., Imp. de Equipamentos e Veicu/os Adaptados EIRELI.
Rua Leonardo R da Silva 248 - Sala 614 - 6° ANDAR - Pitangueiras - Lauro de Freitas -
Bahia CEP: 42.701-420
“̂el./Fax: (11) 2478-2818

E-mail: vendas@manupa.com.br
CNPJ 03.093.776/0001-91
I.E.: 118.935.378.117
Inicio de atividades: 01/12/1998
JUCESP SOB NIRE N° 35 215515306

DADOS BANCARIOS: Banco do Brasil - Agencia: 0474-X - C/C: 11.898-2

REPRESENTANTE LEGAL
Srta. Manuella Jacob
Est. Civil: Solteira
Profissao: Diretora
CPF. 372.532.828-50
RG 40.182.722-7
Data de Nascimento: 08/10/1994
Endereqo residencial: Av. Marques de Sao Vicente n°1619 - Barra Funda
F-mail institucional: cotacao@manuDa.com.br
e-mail pessoal: cotacao@manuDa.com.br
Telefone Residencial: (11) 97464-7777
Telefone Comercial:(ll) 2478-2818
Telefone Celular: (11) 97464-7777
Perfodo de gestao: Desde 2017.

Bahia, 19 de Agosto de 2021.

Manupa Com., Exp., Imp. de Equipamentos e Veicu/os Adaptados EIRELI.
Manuella Jacob /Socia Diretora

RS 40182722 SSP-SP e CPF n° 372.532.828-50

Matrix

9 •>tit*. 2049 maurhiitl.9 Dei116»'JOMw\Ki
t/*.<minrtt Of

-JGU9 fllfcj v cemte KiW 27C5
5*0P».4o

MeUA
\ctp onso-octs

9 VM r,iA•>» Veftoc.6JC
•- HU* £-900*


